REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOsova.- REPUBLIC OF Kosova
KOMUNA E SUHAREK]iS
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREK A

07Nr.429 /1 04-5965 dats 07.06.2023
07Nr.104-5965 daté 24.01.2023

Drejtoria Komunale ¢ Shendetis;
z.Besa Kugj drejtor

Drejtoring ¢ Inspeksionit
Arkivin e Drejtorise
Arkivin e Komungs

s€ dhe Mirgenjes Sociale

Drejtor i Drejtorisé:
Visar KUCI

Zyrtar ndértimtar;:
Sedat Bytyci i

€m dhe Planifikim, ka Pranuar kérkesgp b;ﬁr.104-5965 daté 2
é é ¢ iré iale, z,Besa Kuqi,drejtor, Komuna Suhareké me
t€ cilén ka kérkuar Kushte ndérti €r ndértimj jekti ini 8 i

4.01.2023 nga

Shérbimeve 3 komunitetit- ZSH4 dhe 7;T-3 me
iteti ky organ pas shqyrtimit &

AKTVENDIM Mgy KUSHTET NDERTIMORE

Fagelngad
M.%*_Mmmmmm‘ e
Adresa; Objeka Kuvendi Komunal, € a1 ; Pard. e (26, Suhareké .. Kosowi:
Telefon: 109 2 L2318
v.-ww.l«muum«sn(Imrﬂ::kr.uorg. Eema!: m.‘.\.szzziz_u:-isuhzcraff-.c':&ij"r!\‘wg(w.fla':i




REPUBLIKA E KOSoviis
REPUBLIK A KOSOvVA- REPUBLIC OFKOSova
ES

07.2013, nenit18 tg N Nr.04/1-119 daté:31.05.2012, neni 13
baragrafi 4 pika 2 ; UA-06/2017 Pér pércaktimin € procedurave per Pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénim; Per kategoring e T dhe t& IT 15 ndértimeve, A Nr.08/2017
pér Normat Teknike ts Planifikimit Hapésinor daté:09.06.201 7, Planit Zhvillimor Komuna] 2021-2029, OINr.016-
67691 dats 29.10.2021, Hart&s Zonaje t€ Komungs ge Suharekisg OINr.01 6-69078 date 28.10.2022, si dhe neneve

AKTVENDIM MBj KUSHTET NDERTIMORE
(Zong e Shérbimeve 1z komunitetit- ZSH4 dhe ZrT-3)

Ky dokument Iéshohet pir:

Drejtoria Pér Shéndetsi dhe Mirégenje

€Y 2 : . 2499, -
sociale -Autorizuesi: Besmir Iballi Lidhja e Prizrenit Suhareks

Kushte Ndértimore
O7Nr, 104-5965 dats 24.01.2023

........................................................ Kérkesa Bazé:

Kushte ndértimore

Sipas Hartég Zonale t& Komunés s& Suharekés 2022-2030,
0INr.016-69078 dat&:28.10.2022

L. Gjendia ekzistuese ¢ lokacionit -
Zona Kadastrale
Rruga e Planifikuar Kategoria: Rr.”Arif Gashi™ Studencan, Rrugé servisore
Parcela Kadastraje

02269-1 7zg Studengan

Sipérfaqja ¢ Parcelés kadastrale
Sipérfaqja € Parcelés ndértimore
Numrij Referues j certifikatés

~390.768 m? (e matur ng Programin e QGis)
843/2023 dat€:27.02.2023.

Pérpjesa e Ko
Pronésig

Pies sé planit kadastra]

Objekte ekzistu
kadastrae.
Objekte ekzistuese pérreth lokacionit ng
diametér 50’

ese brenda Parcelés

Faqe2npaq

Adresa; Objckii i Kuvendiy Komunal, Kagi i Purg, nr; 026, Suharcke Kosove
Teleton: g2y ARSI
www.konunm~suhareke.org. Eevpyii: m'i.:m‘.i'z;.ui,su}mr:"-ke({?"rks—gcw.ncl




QMF.
QMF.(Shérbim ; Komunitetit).

Kategoria e Objektit
Vija rregulluese
Vija Ndértimore

Pérgindja e shfrytézimit ta

Pérgindja ¢ sipérfaqés ndértuese bruto, sipérfagja e pérdhesés pg
parcelés Proporcion me s;j pErfagén e

) parcelés ndértimore ~Max50%.
Pérqindja e shfrytézimit t& Nuk é&shts kérkuar - 09,

néntokés ~
B+P+4 dhe B+P+0
Me lartési min, (& etazhas 2.80m’

Distanca e objektit nga (Duke Tespektuar distancat o de
parcelat fginje objektit),

€ apo i rrafshat § projektuar sipas standardeve
€r objektin me destinim & cekyr me larts,

Gjelbérim;
E drejta e ndricimit natyror ]

VL  Ku

shtet e kycjeve ng infrastrukturg;

Kycja ne infrastrukturg ts béhet ng Ijetet ekzistuese pas si

a) KEDS- njésia na Suhareks,

b) Kompania Hidroregjioni Jugor njésia na Suhareks — Pélqim per ujésjellés dhe kanalizim,

c) Ekoregjoini ng Suhareke - Pélqim per mbeturina,

d) Drejtoria Per Inspeksion - Pélgim pér kygje né komu

e) DSHPME~PéIqim Pér Mbrojtje nga Zjarri
Koordinatat gjeodezike ts vendosies s& objektit.

gurimit t& kushteve detale dhe Pélgimeve Per kycje:

nikacion,

Fagedngug

Adresa: Objela; i Kuvendiy Komunal, Kagi i Pare, nr: g6, Suhareki - Kosoyp
Teleton: 029 27 K33
www,kozrmnz‘:~suhareke.0rg. F-mait: urbmti7misuiwml¢e({f\-rks»gnv.ncr




® Planin e Situacionit t& parcelés, ng
vertikale-kuota & lart&siss,

zbatimin e projektit né teren,

projektimiz, informatave 15 dhéna me

DEr njé v
cilit &shté léshuar ky dokument,

nénshirohet riprocedimit.
UDHEZIM j URIDIK;

Adresa: Objek; Kuw

www. komuna-suh

* I gjithé projekti duhet t& Jet€ i nénshkruar nga projektuesi
dhe vértetuar me vulén e zyrés s projektimit.
Vé'rejtje:Obligohet projektuesi gé hartimin € projektit ta béjé ns Pérputhje me HZK.

objekteve do 5 kthehet ne

* Detajet karakteristike dhe t€ nevojshme, ng Pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20,
* T gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogaritg, Pershkrime, vizatime dhe detale t& nevojshme pér

edhe kuotat vertikale t& hyrjeve ng pérdhes dhe etazheve tiera, me kuota ts shénuara, relative
Pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione ts shénuara

1t (inxhinier tg diplomuar t& profesioneve Pérkatése)

né KS, UA dhe normat né fugi. Parg dorézimit 15 projektit nje kopje t¢ sjellss ns Dy,
éshté ne Pérputhshméri me kushtet e dheng, Né qofté se projekti kryesor nuk [

kété dokument dhe kushteve 15 definuar me

it tietér nése nuk €shté ndryshua

Faqedngud

st Komunal, K L Pw. w026, Suh
Teleton: (29 271318
arcke.org, F-majl- wrbanizmisuhareke @

plotésim apo ndryshim,

Vérejtje: Paly duhet gé me s voni njé muaqj para skadimir 15 afatit té fillo; procedurén e
Ndértimiz, ng 1z kundérten kushtet nuk Jané té viefshme nése in nj

areké - Kosoyve

rhs-gov.nat

dhe absolute,
horizontale dhe

né, Ligjet e aplikueshme
P pér 1& kontrolluar se 4

pérmbahet kritereve te
HZK dhe normar Yera 1é




